UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO - UFERSA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA – PROEC

EDITAL N.º 03/2018

NÚCLEO DE ENSINO DE MÚSICA – 2018.1

LISTA DE SELECIONADOS – 2 ª CHAMADA

A Universidade Federal Rural do Semi-Árido (UFERSA), por meio da Pró-Reitoria de Extensão e
Cultura (PROEC), no uso de suas atribuições legais, tornam público o resultado da seleção
para o Núcleo de Ensino de Música da UFERSA, conforme anexo I.

1. DA MATRÍCULA

1.1. Os alunos contemplados para o Campus Mossoró deverão comparecer na Pró-

Reitoria de Extensão, localizada na Av. Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva,
Mossoró, RN, Campus Leste; e os alunos contemplados para o Campus Caraúbas
deverão comparecer na Secretaria da Direção, (Bloco Administrativo), localizado na
Av. Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II, impreterivelmente nos dias 15
e 18 de junho de 2018, entre os horários 08:00 às 11:00 e 14:00 às 17:00 com a
seguinte documentação:

1.1.1. Cópia do RG ou CNH
1.1.2. 01 foto 3x4

1.2. Caso o aluno não compareça no dia e horário estabelecidos no item 5.1 do EDITAL N.º
03/2018 – PROEC/UFERSA para a confirmação da matrícula, a vaga será preenchida pelo
respectivo candidato suplente.

2. DO INÍCIO DAS AULAS

2.1. As aulas tiveram início desde o dia 12 de junho de 2018, seguindo o cronograma

estabelecido no item 1.2 do EDITAL N.º 03/2018 – PROEC/UFERSA, nos respectivos

endereços:

Campus Endereço

Mossoró Auditório do Núcleo de Educação a Distância-NEaD da UFERSA, localizada na Av.

Francisco Mota, 572 - Bairro Costa e Silva, Mossoró, RN, Campus Leste.

Caraúbas Avenida Universitária “Leto Fernandes”, Sítio Esperança II – Caraúbas,RN.

Mossoró, 13 de junho de 2018.

_____________________________________________
Prof. Rodrigo Sérgio Ferreira de Moura

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

ANEXO I

CAMPUS MOSSORÓ

VIOLÃO POPULAR INFANTIL

1. ALISSON FERNANDES DANTAS
2. ANA BEATRIZ DE ARAÚJO COUTINHO
3. ANA CLARA MORAIS COSTA
4. ANDRÉ LUIS NOGUEIRA DA SILVA
5. HEITOR ANTONY MEDEIROS FERNANDES PEREIRA
6. MARIA LETÍCIA DOS SANTOS HERCULANO
7. SAMUEL DE MORAIS SOUZA ANDRADE
8. TAINÁ MAGNO DE MEDEIROS NÉO

VIOLÃO POPULAR

1. ALMIR MARIANO DE SOUSA JUNIOR
2. ANTONIA DAURENISA RIBEIRO
3. FRANCISCO THIAGO VIDAL DE ARAUJO
4. GABRIEL SILVA DO ROSÁRIO
5. GABRIEL TALLES GADELHA MOREIRA
6. KLEBER EDILBERTO ANDRADE MORAIS
7. LAISA MONIELLY CÂNDIDA PEREIRA
8. MARIA DA NATIVIDADE TAVARES DA CRUZ
9. MAXYNARA MELO DOS SANTOS
10. SÉRVULO DE BRITO FERNANDES
11. SUELY PEREIRA SANTIAGO
12. WESLLEY DE SOUZA OLIVEIRA

PRÁTICA DE CHORO

1. CASSIANO KELLITON DE OLIVEIRA
2. GABRIELA MENDES BARROS
3. NICACIO HÉLIO RODRÍGUEZ DE SOUSA
4. PALLOMA VITÓRIA CARLOS DE OLIVEIRA

CAMPUS CARAÚBAS

VIOLÃO POPULAR

1. ALAN KARDEK CATARINO ALVES
2. ANA RAQUEL NUNES DINIZ
3. ANTÔNIO MARCOS DE ARAÚJO
4. CARLOS BRUNO SOARES
5. DIEGO DE SOUSA SANTIAGO
6. JOSÉ ELIESANDRO PRAXEDES LIMA
7. RAFAEL GÓIS BEZERRA

PRÁTICA DE CONJUNTO

1. FRANCISCO GILBERTO CARDOSO DE ANDRADE FILHO
2. PRESLLEY MONTEIRO DA SILVA